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ANOTACE
DIPLOMOVÁ PRÁCE ZPRACOVÁVÁ POLYFUNKČNÍ OBJEKT, RESPEKTIVE DVA
OBJEKTY, KTERÉ SPOLEČNĚ TVOŘÍ ČÁSTEČNĚ UZAVŘENÝ BLOK A NAVAZUJÍ
NA PŘILEHLÝ STADION. VE „VNITROBLOKU“ VZNIKL PŘÍJEMNÝ PARTER PRO
OBYVATELE Z OKOLÍ A ZAMĚSTNANCE PRACUJÍCÍCH V NAVRŽENÉ POLYFUNKCI.
POZEMEK SE NACHÁZÍ NA STRAHOVĚ – PRAHA 6 A PŘÍMO HRANIČÍ S ULICEMI
ATLETICKÁ A SKOKANSKÁ. CELÝ URBANISTICKÝ NÁVRH VYCHÁZÍ ZE STUDIE
PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU A NADÁLE SE SNAŽÍ DRŽET PROPOJENÍ PARKU
LADRONKA A PARKU KRÁLOVKA.

KOMPLEX JE ROZDĚLEN NA DVĚ BUDOVY A A B. BUDOVA A JE VĚTŠÍ A POSKYTUJE
KOMERČNÍ A KANCELÁŘSKÉ PROSTORY V 1. – 6. NP, DÁLE PAK V 7. – 12. NP BYDLENÍ.
BUDOVA B JE MENŠÍ A V 1. – 5. NP NABÍZÍ KOMERČNÍ A KANCELÁŘSKÉ PROSTORY.
OBJEKTY JSOU SPOJENY PODZEMNÍMI GARÁŽEMI S TECHNICKÝMI MÍSTNOSTMI
A SKLADY.

ABSTRACT
THE DIPLOMA THESIS PROCESSES A MULTIPURPOSE BUILDING, MORE PRECISELY
TWO BUILDINGS, WHICH TOGETHER FORM A PARTIALLY CLOSED BLOCK AND
FOLLOW THE ADJACENT STADIUM. IN THE “COURTYARD” THERE WAS CREATED
A PLEASANT PARTERRE FOR THE INHABITANTS OF THE SURROUNDINGS
AND PEOPLE WORKING IN THE WHOLE MULTIPURPOSE AREA. THE ESTATE IS
LOCATED IN STRAHOV - PRAGUE 6 AND DIRECTLY BORDERS ON THE ATLETICKÁ
AND SKOKANSKÁ STREETS. THE WHOLE URBAN DESIGN IS BASED ON THE
STUDY OF THE PRE-DIPLOMA PROJECT AND CONTINUES TO TRY KEEPING THE
CONNECTION BETWEEN LADRONKA PARK AND KRÁLOVKA PARK.

THE COMPLEX IS DIVIDED INTO TWO BUILDINGS A AND B. BUILDING A IS LARGER
AND PROVIDES COMMERCIAL AND OFFICE SPACE ON THE 1ST - 6TH LEVELS,
THEN HOUSING ON THE 7TH - 12TH LEVELS. BUILDING B IS SMALLER AND OFFERS
COMMERCIAL AND OFFICE SPACE ON THE 1ST - 5TH LEVELS. THE BUILDINGS
ARE CONNECTED BY UNDERGROUND GARAGES WITH TECHNICAL ROOMS AND
STOREROOMS.

01 ÚVODNÍ ČÁST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
01.1/ ZÁKLADNÍ ÚDAJE, PODĚKOVÁNÍ A PROHLÁŠENÍ. . . . . . . . . . 2
01.2/ ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
01.3/ ANOTACE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
01.4/ OBSAH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

02 PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
02.1/ KONCEPT URBANISTICKÉHO ŘEŠENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
02.2/ ARCHITEKTONICKÁ SITUACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
02.3/ VIZUALIZACE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

03 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
03.1/ ARCHITEKTONICKÁ SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ . . . . . . . . . 14
03.2/ ARCHITEKTONICKÁ SITUACE ŘEŠENÉHO OBJEKTU. . . . . 15
03.3/ ARCHITEKTONICKÝ PŮDORYS 2. - 4. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
03.4/ ARCHITEKTONICKÝ PŮDORYS 1. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
03.5/ ARCHITEKTONICKÝ PŮDORYS 1. NP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
03.6/ ARCHITEKTONICKÝ PŮDORYS 2. - 6. NP. . . . . . . . . . . . . . . . . 19
03.7/ ARCHITEKTONICKÝ PŮDORYS 7. - 12. NP . . . . . . . . . . . . . . . . 20
03.8/ ARCHITEKTONICKÝ ŘEZ 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
03.9/ ARCHITEKTONICKÝ ŘEZ 02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
03.10/ ARCHITEKTONICKÝ POHLED SEVERNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
03.11/ ARCHITEKTONICKÝ POHLED VÝCHODNÍ. . . . . . . . . . . . . . . 25
03.12/ ARCHITEKTONICKÝ POHLED JIŽNÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
03.13/ ARCHITEKTONICKÝ POHLED ZÁPADNÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . 27
03.14/ VIZUALIZACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
03.15/ VIZUALIZACE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
03.16/ VIZUALIZACE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

03.17/ VIZUALIZACE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
03.18/ VIZUALIZACE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
03.19/ VIZUALIZACE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
03.20/ VIZUALIZACE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
03.21/ VIZUALIZACE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

04 KONSTRUKČNÍ ČÁST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
04.1/ TECHNICKÁ ZPRÁVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
04.2/ PŮDORYS 2.NP OBJEKT B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
04.3/ ŘEZ B01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
04.4/ ARCHITEKTONICKÝ ŘEZ FASÁDOU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
04.5/ PBŘ - POPIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

[…]

v 1.PP. Po připojení objektu nebylo potřeba budovat žádné dlouhé trasy, veškerá obslužnost je
z ulice Skokanská nebo Atletická.

 VODOVOD

Objekt bude napojen na veřejný vodovodní řád z ulice Skokanská. Přípojka je vedena z ulice
Skokanská do 1.PP a zakončena vodoměrnou soustavou. Vnitřní vodovod je veden od
vodoměrné soustavy v instalačních šachtách dále se pak rozvádí ke koncovým prvkům
v předstěnách. V 1.NP jsou komerční prostory osazeny vlastním vodoměrem. Kanceláře 2.-6.NP
mají společnou spotřební síť přes paušál pronajímatele. Každá bytová jednotky 7.-12.NP má
vlastní vodoměr.

 POŽÁRNÍ VODOVOD

Garáže jsou řešeny přes systém SHZ (sprinklery) napojený na vodovodní řád. SHZ je trvale
zavodněný a pod tlakem. Prostory komerce a kanceláří (1.-6.NP) se disponují zavodněnými
hydranty. V bytové části jsou umístěny trvale zavodněné hydranty v každém patře (7.-12:NP)

 KANALIZACE

Dešťová voda se odvádí z objektu do retenční nádrže umístěné ve 1.PP ze které se zavlažuje
střešní vegetace a parter v okolí budovy. V případě přeplnění retenční nádrže odtéká voda
do splaškové kanalizace. Svod dešťové vody z retenční nádrže do splaškové kanalizace je po
dohodě se správcem sítě.

Splašková kanalizace je od koncových zařízení přes instalační šachty svedena do veřejné
kanalizace v ulici Skokanská.

 VYTÁPĚNÍ

V objektu bude ústřední vytápění se zdrojem tepla umístěným v technické místnosti v 1.PP
v části budovy A. Vzhledem k rozdílným provozům bude zdroj pro byty a administrativu
rozdělen, tedy administrativa a byty budou mít vlastní zdroje tepla. Jako hlavní zdroj tepla bude
soustava kondenzačních plynových kotlů. Pro přívod tepla k jednotlivým tělesům bude
navržena teplovodní otopná soustava s nuceným oběhem (čerpadlo). Hlavní rozvod bude
veden pod stropem v 1.PP dále pak do instalačních šachet až k tělesům.

Bytová část bude vybavena podlahovými konvektory pod okny a podlahovým topením
v koupelnách a WC.

 VĚTRÁNÍ A VZDUCHOTECHNIKA

V objektu jsou navrženy centrální VZT jednotky. Budova A ve strojovně v 1.PP pro komerci a
kanceláře, bydlení bude mít vlastní VZT jednotku na střeše 13.NP. Budova B bude mít vlastní VZT
jednotku ve strojovně 1.PP. Jednotky budou osazeny rekuperací. Hlavní rozvody vedou do
instalačních šachet dále pak pod stropem v jednotlivých podlažích.

 ELEKTRO

V objektu je rozvodna NN z hlavní přípojky, ze které jdou dále dělené přívody do administrativy
a bytů. V administrativě jsou patrové rozvaděče a spotřeba se účtuje paušálně všem
pronajímatelům. Byty mají vlastní bytový rozvaděč s elektroměrem.

04.12 / TZB - POPIS

GSPublisherVersion 0.0.100.100

HLAVNÍ VODOMĚR VODOMĚR ADMVODOVODNÍ ŘÁD

POŽÁRNÍ VODOVOD HYDRANT

HYDRANT

ROZVOD UVNITŘ OBJEKTU

ELEKTRO HLAVNÍ ROZVADĚČ PATROVÝ ROZVADĚČ

KANCELÁŘE BYTY

BYTOVÝ ROZVADĚČ

PLYNOVOD STL

HUP BYTOVÝ PLYNOMĚR

REGULÁTOR

HLAVNÍ PLYNOMĚR

PLYNOVÝ KOTEL

PRO ADM

ČERSTVÝ VZDUCH VZT JEDNOTKA ADM

VZT JEDNOTKA BYTY

PATROVÝ VODOMĚR

BYTOVÝ VODOMĚR

FANCOIL

FANCOIL

ROZVADĚČ ADM

ROZVADĚČ BYTY

ELEKTROMĚR

ELEKTROMĚR ELEKTROMĚR

ROZDĚLOVAČ/SMĚŠOVAČ

ZNEHODNOCENÝ VZD

VNITŘNÍ ROZVODKANALIZACE SPLAŠKOVÁ KANALIZACE ADM

KANALIZACE BYTY

RETENČNÍ NÁDRŽ

PLYNOVÝ KOTEL

PRO BYTY
ROZDĚLOVAČ/SMĚŠOVAČ

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

OTOPNÁ SOUSTAVA

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

OTOPNÁ SOUSTAVA

VNITŘNÍ VODOVOD

VODOMĚR BYTY VNITŘNÍ VODOVOD

04.13 / TZB - BLOKOVÉ SCHÉMA KONCEPTU
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3.NP - STADION

SO.01

polyfunkční objekt A

BYDLENÍ_4.NP

ATLETICKÁ ULICE
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výška atiky +22,5 m

SO.02

polyfunkční objekt B

±0,000 = 356,000 Bpv

výška atiky +43,5 m

výška atiky +18,9 m

RETENČNÍ

NÁDRŽ

S
POLYFUNKČNÍ KOMPLEX STRAHOV

OBJEKT A + B
KOORDINAČNÍ SITUACE 1:500

04.14 / TZB - KOORDINAČNÍ SITUACE

1:500

59 60

04.15 / ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY 04.15 / ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY