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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční objekt Strahov
Jméno autora: Bc. Dmitrij Izotov
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomová práce studenta navazuje na předdiplomní projekt zástavby na Strahově v Praze 6. Předložený
návrh se týká polyfunkčního objektu umístěného v jihovýchodní části lokality. Provozně je objekt rozdělen na dvě
části. První část je administrativní, druhá rezidenční. Oceňuji architektonické a výrazové rozdělení jednotlivých
funkcí. Administrativní část se nachází ve spodní, půdorysně větší části objektu. Vstup do této funkce je přes
rozlehlou dvoranu s napojením na komunikační prostory. V přízemí objektu se nacházejí doplňkové funkce a
komerce. Nemyslím si, že je vhodné do této části situovat kanceláře správy budovy. Komerční prostory by
zasloužily lepší a důslednější propracování dispozice. To se také týká i prostor posilovny a kavárny. V prostorách
kanceláří bych doporučil předložit dispozici s jednotlivými kancelářemi. Od velkoprostorových se pomalu ustupuje
a je vždy nutné mít také variantu s menšími prostory.

Dispozice bytů jsou koncepčně navrženy bez kvalitních vazeb a logického uspořádání. Kvalita bydlení není
ve velikosti prostor. Předložené dispozice jsou nedobře zobrazeny a dostatečně zařízeny. Byt velikosti 1+KK a
plošné výměře 61, resp.68 m2, nebo 2+KK velikosti 80 m2 nejsou správně koncepčně navrženy.

Architektura objektu reflektuje funkční využití. Jednoduchá a soudobá architektura, jasné řešení. Použití
svislých lamel s občasným přerušením velkoplošným prosklením je správné řešení.

Konstrukční řešení je navrženo jako železobetonový skelet. Nerozumím posunutí sloupů v pozici C3 a D3.
Nevím, jestli se nejedná spíše o chybu než záměr. Požárně bezpečností řešení v administrativní části je v zásadě
správně, avšak špatně nakresleno. Studentovi se podařilo začlenit také vstupní dvoranu do požární únikové cesty.
Chybně je zobrazeno řešení v bytové části, kdy každý byt musí být samostatným PÚ.

Postrádám řešení parteru, které mělo být součástí návrhu DP.
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DP je zpracována na dobré úrovni, ovšem s mnohými chybami. Koncepční řešení objektu je správné a
mělo veliký potenciál, který student plně nevyužil. Doporučil bych studentovi ve vizualizacích nepoužívat jako
stafáž politicky a umělecky významné osoby.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 14.6.2020 Podpis